

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác thường trực trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi - 2019 tại các đơn vị y tế cơ sở tuyến huyện và xã

KHẨN

Để đón Xuân Kỷ Hợi - 2019 vui tươi, phấn khởi, an toàn, ý nghĩa và đáp ứng nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh và công tác khám chữa bệnh cho nhân dân, Sở Y tế xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác thường trực trước, trong và sau Tết tại các đơn vị y tế cơ sở tuyến huyện và xã, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích: Giám sát tình hình dịch bệnh, công tác phòng chống bệnh dịch, nhiệm vụ bảo đảm an toàn VSTP, triển khai công tác dân số - KHHGD, công tác khám chữa bệnh tại cơ sở; kiểm tra việc tổ chức công tác thường trực trước, trong và sau Tết; nắm bắt về đời sống vật chất và tinh thần, động viên cán bộ y tế cơ sở nhân dịp Tết cổ truyền Kỷ Hợi - 2019.

2. Yêu cầu:

- Nắm rõ tình hình dịch bệnh, bảo đảm an toàn VSTP; việc triển khai chiến dịch truyền thông dân số- KHHGD; chỉ đạo công tác giám sát, phát hiện, xử lý, báo cáo dịch bệnh, an toàn VSTP trước, trong và sau Tết.

- Tình hình công tác khám chữa bệnh trong dịp Tết.

- Kiểm tra và đôn đốc kế hoạch thường trực trước, trong và sau Tết; kiểm tra năng lực đáp ứng và hướng dẫn đơn vị phương án khi có tình huống xảy ra.

- Thăm hỏi, động viên nhân dịp Tết cổ truyền.

II. Nội dung Kế hoạch làm việc

1. Thành phần đoàn công tác:

- Đoàn 1: 05 thành viên (và 01 lái xe) do đ/c Nông Tiến Cương - Giám đốc Sở Y tế làm Trưởng đoàn;

- Đoàn 2: 05 thành viên (và 01 lái xe) do đ/c Hoàng Quốc Hương – Phó Giám đốc Sở Y tế làm Trưởng đoàn;

- Đoàn 2: 05 thành viên (và 01 lái xe) do đ/c Nông Đình Hùng – Phó Giám đốc Sở Y tế làm Trưởng đoàn;

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng đoàn phân công.

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian thực hiện: 02 ngày, 30-31/01/2019; buổi sáng từ 08 giờ; buổi chiều từ 14 giờ (trường hợp thay đổi Đoàn công tác thông báo cho đơn vị biết).

- Địa điểm làm việc: Đoàn 1: Huyện Văn Bàn, Bảo Yên, Bảo Thắng; Đoàn 2: Huyện Mường Khương, Si Ma Cai, Bắc Hà; Đoàn 3: Huyện Sa Pa, Bát Xát, TP Lào Cai). Các đoàn công tác chủ động thống nhất với đơn vị nơi đến làm việc.

3. Thành phần dự làm việc:

3.1. Tại xã được tỉnh giao giúp đỡ xây dựng nông thôn mới:

- Tại UBND xã: Đoàn công tác của Sở Y tế; Đại diện lãnh đạo TTYT, BVĐK huyện/TP; lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã; Trưởng, phó trạm y tế. KHAN

- Tại Trạm y tế: Các thành phần trên và cán bộ viên chức của trạm y tế (*mời cán bộ y tế có khó khăn tại xã nhận quà động viên nhân dịp đón năm mới*).

3.2. Tại Trung tâm y tế và Bệnh viện đa khoa huyện/ TP:

- Các thành viên Đoàn công tác của Sở Y tế;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND huyện, TP phụ trách lĩnh vực y tế.
- Cán bộ chủ chốt của TTYT và BVĐK huyện/TP (trưởng phó khoa phòng).
- Cán bộ có hoàn cảnh khó khăn (*nếu có, bao gồm cả trạm y tế*) theo danh sách của Công đoàn ngành Y tế, dự nhận quà động viên nhân dịp Tết Nguyên đán.

4. Nội dung và phương pháp làm việc

4.1. Tại xã được phân công giúp đỡ xây dựng nông thôn mới:

- Thăm chúc Tết tại UBND xã:
 - + Lãnh đạo Đảng ủy/ UBND xã thông báo về tình hình kinh tế - xã hội địa phương; những kiến nghị, đề xuất với Sở Y tế;
 - + Lãnh đạo Sở Y tế phát biểu, tặng quà chúc Tết địa phương.
- Thăm làm việc tại Trạm y tế:
 - + Trạm y tế báo cáo tình hình chung; kế hoạch thường trực trước, trong và sau Tết của trạm y tế;
 - + Ý kiến tham gia của các thành phần dự làm việc (*nếu có*);
 - + Ý kiến chỉ đạo, giao nhiệm vụ của Trưởng đoàn công tác Sở Y tế;
 - + Tặng quà cho trạm y tế và cán bộ viên chức có khó khăn (*nếu có*).

4.2. Tại BVĐK huyện/ TP:

- Lãnh đạo BVĐK huyện/ TP báo cáo tình hình công tác KCB trên địa bàn; báo cáo chi tiết kế hoạch thường trực trước, trong và sau Tết; tình hình đời sống và thu nhập tăng thêm của cán bộ viên chức đơn vị.

- Lãnh đạo TTYT huyện/ TP báo cáo tình hình dịch bệnh, công tác tổ chức KCB tại trạm y tế; kế hoạch thường trực trước, trong và sau Tết; tình hình đời sống của cán bộ viên chức đơn vị và trạm y tế.

- Ý kiến tham gia của các thành phần dự làm việc (*nếu có*);

- Ý kiến của lãnh đạo VP UBND huyện về công tác y tế trên địa bàn;
- Ý kiến chỉ đạo, giao nhiệm vụ của lãnh đạo Sở Y tế đối với TTYT và BVĐK huyện/ TP.
- Tặng quà cho TTYT, BVĐK và CBVC khó khăn (nếu có).

III. Công tác chuẩn bị

1. Các Trung tâm y tế, Bệnh viện đa khoa huyện/ TP:

- TTYT chủ trì hướng dẫn các xã được UBND tỉnh giao giúp đỡ xây dựng nông thôn mới báo cáo tình hình của địa phương, kiến nghị, đề xuất với Sở Y tế và hướng dẫn trạm y tế liên quan báo cáo kết quả công tác y tế năm 2018, kế hoạch nhiệm vụ bảo đảm công tác y tế dịp Tết Nguyên đán (yêu cầu ngắn gọn).

- BVĐK huyện/ TP bố trí hội trường làm việc chung, mời lãnh đạo Văn phòng UBND huyện/ TP dự làm việc theo kế hoạch của Sở Y tế (trường hợp có thay đổi phải chủ động báo cáo Văn phòng UBND huyện/ TP).

- BVĐK huyện/TP bố trí quà chúc tết UBND xã xây dựng nông thôn mới; TTYT bố trí quà chúc tết trạm y tế tại 4 xã xây dựng nông thôn mới được tỉnh giao ngành Y tế hỗ trợ (Nậm Tha/Văn Bàn, Thào Chư Phìn/ Si Ma Cai, Sa Pả/Sa Pa và Mường Hum/Bát Xát).

- Mời cán bộ viên chức có khó khăn dự nhận quà chúc mừng năm mới.

2. Các đơn vị liên quan cử đúng thành phần và chi trả xăng xe, công tác phí theo quy định:

- Văn phòng Sở Y tế bố trí 02 xe ô tô cho Đoàn số 1 và Đoàn số 3; mua quà mừng xuân Kỷ Hợi tặng các BVĐK, TTYT (18 đơn vị).

- Công đoàn Ngành bố trí quà động viên cán bộ viên chức khó khăn, chuyên các đoàn công tác (danh sách cá nhân khó khăn của tuyến huyện, xã kèm theo).

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh bố trí 01 xe cho Đoàn số 2.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác thường trực trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi - 2019 tại các đơn vị y tế huyện và xã, yêu cầu các cá nhân, đơn vị y tế liên quan khẩn trương tổ chức thực hiện đạt kết quả. Trân trọng đề nghị Văn phòng UBND các huyện, thành phố quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:

- VP UBND huyện/TP;
- TTYT, BVĐK huyện/TP;
- Chi cục: DS-KHHGD, ATVSTP;
- Trung tâm KSBT tỉnh;
- Công đoàn Ngành;
- Văn phòng Sở Y tế;
- Ban Giám đốc Sở;
- Đoàn công tác;
- Lưu: VT, KHTC.





GIÁM ĐỐC



Nông Tiến Cường



DANH SÁCH ĐOÀN CÔNG TÁC CỦA SỞ Y TẾ

Số TT	Họ và tên	Chức vụ và đơn vị công tác	Xe ô tô và lái xe	Nơi đi kiểm tra
I Đoàn 1				
1	Nông Tiến Cường	Giám đốc Sở Y tế	Xe Sở Y tế 24C 3689	- Văn Bàn; - Bảo Yên; - Bảo Thắng.
2	Nguyễn Ngọc Quân	TP Kế hoạch Tài chính		
3	Trần Hoài Bắc	PTP Nghiệp vụ Y		
4	Nguyễn Văn Sửu	GDTrung tâm KSBT		
5	Phóng viên TT-GDSK	Trung tâm KSBT		
II Đoàn 2				
1	Hoàng Quốc Hương	Phó Giám đốc Sở Y tế	Xe và lái xe Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh	- Mường Khương; - Si Ma Cai; - Bắc Hà.
2	Đỗ Sỹ Hùng	Chi cục trưởng DS - KHHGD		
3	Đỗ Ngọc Păng	Trưởng phòng TCCB		
4	Nguyễn Hải Sơn	TP. Nghiệp vụ Y		
5	Phóng viên TT-GDSK	Trung tâm KSBT		
III Đoàn 3				
1	Nông Đình Hùng	Phó Giám đốc Sở Y tế	Xe Sở Y tế 24A 00234	- Sa Pa; - Bát Xát; - TP Lào Cai.
2	Hán Thị Sen	PCT Công đoàn NgYT		
3	Trần Văn Tứ	PTP Kế hoạch Tài chính		
4	Nguyễn Thị Hải Anh	CCT Chi cục ATVSTP		
5	Phóng viên TT-GDSK	Trung tâm KSBT		



**DANH SÁCH CÁN BỘ VIÊN CHỨC CÓ HOÀN CẢNH KHÓ KHĂN
ĐƯỢC NHẬN QUÀ MỪNG NĂM MỚI CỦA CÔNG ĐOÀN**

I. Đoàn 1:

TT	Họ và tên	Đơn vị công tác	Ghi chú
Huyện Văn Bàn			
1	Hà Thị Liên	BVĐK Văn Bàn	
2	Nguyễn Thị Loan	Trung tâm y tế Văn Bàn	
3	Nguyễn Cao Cường	Trung tâm y tế Văn Bàn	
4	Phạm Thị Cúc	Trạm Y tế xã Hòa Mạc - TTYT Văn Bàn	
5	Lục Thị Huế	TYT Xã Nậm Xé - TTYT Văn Bàn	
6	Triệu Hữu Thanh	TYT xã Dân Thành - TTYT Văn Bàn	
7	Lục Thị Thúy Vân	TYT xã Hòa Mạc - TTYT Văn Bàn	
Huyện Bảo Yên			
1	Nguyễn Thị Thu Huệ	Trạm y tế xã Tân Dương - TTYT Bảo Yên	
2	Hà Văn Hóa	Trạm y tế xã Việt Tiến - TTYT Bảo Yên	
3	Hoàng Thị Liên	Trạm Y tế Long Khánh - TTYT Bảo Yên	
Huyện Bảo Thắng			
1	Hoàng Thị Duyên	BVĐK Bảo Thắng	
2	Trần Văn Doanh	BVĐK Bảo Thắng	
3	Lê Khanh Tuyền	BVĐK Bảo Thắng	
4	Phan Thị Hòa	BVĐK Bảo Thắng	
5	Vũ Thị Mùi	TTYT Bảo Thắng	
6	Trịnh Thị Khuy	TTYT Bảo Thắng	
7	Nguyễn Kiều Oanh	TTYT Bảo Thắng	
8	Bùi Thị Tươi	TTYT Bảo Thắng	
9	Trịnh Đình Tú	Trạm y tế xã Phó Lu - TTYT Bảo Thắng	
10	Đỗ Thị Hoa	TYT xã Phú Nhuận	

II. Đoàn 2:

Huyện Mường Khương			
1	Vũ Thị Dung	Khoa Truyền nhiễm – BVĐK Mường Khương	
2	Hàng Pao Lìn	Khoa Truyền nhiễm – BVĐK Mường Khương	
3	Nguyễn Thị Hoa	Phòng KHTH - BVĐK Mường Khương	
4	Vàng Thị Nhung	PKĐKKV Bản lâu - BVĐK Mường Khương	
5	Vũ Thị Dung	Khoa Truyền Nhiễm – BVĐK M. Khương	
6	Phạm Thị Thịnh	BVĐK huyện Mường Khương	
7	Vương Thị Nga	TYT xã Tả Ngải Chồ - TTYT Mường Khương	
8	Trần Thị Thu	TYT xã Tả Thành - TTYT Mường Khương	
9	Hoàng Thị Phép	TTYT Mường Khương	
10	Tráng Thị Phương	TTYT Mường Khương	
11	Nông Duy Tùng	TTYT Mường Khương	
Huyện Si Ma Cai			

1	Khà Thị Phượng	Trạm Y tế xã Nàn Sán - TTYT Si Ma Cai	
2	Ly Seo Dừng	Trạm Y tế xã Sín Chéng - TTYT Si Ma Cai	
3	Lương Thị Mai	TTYT Si Ma Cai	
4	Lùng Phùng Bình	TYT Thào Chư Phìn - TTYT Si Ma Cai	
5	Nguyễn Thị Huế	TYT xã Cán Hồ - TTYT Si Ma Cai	
6	Lùng Thị Minh	TYT Si Ma Cai - TTYT Si Ma Cai	
7	Sùng Thị Tám	TYT Nàn Sán - TTYT Si Ma Cai	
8	Hoàng Thị Nhân	Trung tâm Y tế huyện Si Ma Cai	

Huyện Bắc Hà

1	Đặng Duyên Tình	BVĐK huyện Bắc Hà	
2	Tráng Seo Hoà	BVĐK huyện Bắc Hà	
3	Giàng Thị Nhe	BVĐK huyện Bắc Hà	
4	Cu Seo Xay	BVĐK huyện Bắc Hà	
5	Vàng Seo Cửa	BVĐK huyện Bắc Hà	
6	Hà Thị Hòa	Phòng Quản lý DS - TTYT Bắc Hà	
7	Đồng Minh Huệ	Khoa Xét nghiệm - TTYT Bắc Hà	
8	Tráng Thị Thu	TYT xã Lùng Cải - TTYT Bắc Hà	
9	Giàng Seo Hảng	TYT xã Tả Van Chư - TTYT Bắc Hà	
10	Nguyễn Vũ Thùy	TTYT Bắc Hà	

III. Đoàn 3:

Huyện Bát Xát

1	Cô Thị Hiền	BVĐK Bát Xát	
2	Bé Thị Hương	BVĐK huyện Bát Xát	
3	Vũ Thị Diệu Quỳnh	BVĐK Bát Xát	
4	Đỗ Bích Hồng	TTYT Bát Xát	
5	Vừ A Cửa	TTYT Bát Xát	
6	Nguyễn Thị Ninh	TTYT Bát Xát	
7	Lý Minh Thắng	TTYT Bát Xát	
8	Trần Thị Kim Liên	TTYT Bát Xát	

Huyện Sa Pa

1	Trần Thị Tình	BVĐK huyện Sa Pa	
2	Ng Thị Thanh Dung	Phòng Quản lý Dân số - TTYT Sa Pa	
3	Triệu Thị Quây	Trạm Y tế xã Tả Van - TTYT Sa Pa	

TP Lào Cai

1	Hoàng Thị Tú	Khoa Dân số KHHGD - TTYT thành phố	
2	Thào Thị Dúng	TTYT thành phố	
3	Triệu Duy Hoàng	TTYT thành phố	
4	Vũ Thị Phượng	BVĐK thành phố	

(Ghi chú: Trường hợp có bệnh nhân nặng khả năng nằm viện qua Tết, BVĐK huyện/ TP bố trí quà để Trường đoàn công tác thăm hỏi, tặng quà).